
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

14. 12. 2015  49. 

Věc: 

Fond vodního hospodářství ÚK – dodatky ke smlouvám 

Důvod předložení: 

Úprava smluvních ujednání dle Zásad pro používání finančních prostředků z Fondu vodního 

hospodářství Ústeckého kraje (dále viz „ZFVH“) v rámci poskytnutí finanční podpory z Fondu 

vodního hospodářství Ústeckého kraje. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Finanční prostředky nárokovány v rámci Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Monika Zeman, MBA 

zástupce ředitele pro výkon přenesené 

působnosti, vedoucí odboru životního 

prostředí a zemědělství 

 Mgr. Arno Fišera, 

člen Rady Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v RÚK 

  
usnesení číslo: 232/98R/2015 

dne:  

25. 11. 2015 

  

hlasování: 

pro 

7 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

30. 11. 2015 
 

 

Přílohy: 

1. Dodatek č. 1 smlouvy č. 15/SML2539 uzavíraný s obcí Blatno – změna rozpočtu; 

2. Dodatek č. 2 smlouvy č. 11/SML2017 uzavíraný s obcí Nové Dvory – změna termínu; 

3. Dodatek č. 3 smlouvy č. 11/SML2031 uzavíraný s městem Hrob – změna termínu; 

4. Vzor smlouvy – příloha č. 5 ZFVH. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r e v o k u j e  

část usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/24Z/2015 ze dne 07. 09. 2015, kterým 

bylo rozhodnuto o poskytnutí investiční dotace obci Blatno, IČ 00261807, ve výši 

2 833 352,- Kč na projekt „Výstavba II. etapy kanalizace v obci Blatno“; 



 

 

 2 

B )  r o z h o d u j e  

1. dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí investiční dotace z Fondu vodního hospodářství 

Ústeckého kraje obci Blatno, IČ 00261807, ve výši 2 405 680,- Kč na projekt 

„Výstavba II. etapy kanalizace v obci Blatno“ a o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

č. 15/SML2539, dle přílohy č. 1, tohoto materiálu; 

2. o uzavření dodatků ke smlouvám k již přiznaným dotacím z Fondu vodního 

hospodářství Ústeckého kraje následovně:  

a) dodatku č. 2 ke smlouvě č. 11/SML2017 uzavřené s obcí Nové Dvory, IČ 

00264113, dle přílohy č. 2, tohoto materiálu; 

b) dodatku č. 3 ke smlouvě č. 11/SML2031 uzavřené s městem Hrob, IČ 

00266337, dle přílohy č. 3, tohoto materiálu; 

C )  s c h v a l u j e  

vzor smlouvy, která tvoří přílohu č. 5 Zásad pro používání finančních prostředků z Fondu 

vodního hospodářství Ústeckého kraje, dle přílohy č. 4, tohoto materiálu. 

D )  u k l á d á  

Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit v návaznosti na bod B) tohoto 

usnesení administraci dodatků ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace z FVH ÚK dle 

přílohy č. 1 – 3 tohoto usnesení. 

Termín: 31. 1. 2016 

Důvodová zpráva: 

Fond vodního hospodářství Ústeckého kraje byl zřízen Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

usnesením č. 19/26/2004 ze dne 23. 06. 2004 za účelem podpory výstavby a obnovy 

vodohospodářské infrastruktury, zajišťování protierozních opatření, opatření na ochranu proti 

nepříznivým účinkům povodní apod. vyplývajících z § 42 a § 88 zákona č. 254/2001 Sb., o 

vodách (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

K bodu 1. – 2.:  

Obec Blatno předložila dne 15. 10. 2015 žádost o změnu položkového rozpočtu projektu 

„Výstavba II. etapy kanalizace v obci Blatno“, na základě výsledků výběrového řízení na 

zhotovitele stavby. Vzhledem ke skutečnosti, že cena projektu se výrazně snížila (z rozpočtu 

15 564 tis. Kč na 10 170 tis. Kč), dochází tak i ke snížení poskytované dotace a to z částky 

2 833 351,50 Kč na 2 405 680 Kč, tedy o 427 671,50 Kč. Obec v rámci nového rozpočtu ponížila 

podíl obce i podíl Ústeckého kraje o 15 % ze schváleného rozpočtu, čímž došlo ke změně podílu 

jednotlivých složek financování projektu. K úpravě rozpočtu i jednotlivých podílů dochází na 

základě snížení výše spoluúčasti SFŽP na projektu, v návaznosti na změnu dotačních 

podmínek a finančních možností obce. Jedná se o první úpravu smlouvy. Změna rozpočtu:  

 Původní rozpočet v Kč Podíl % Upravený rozpočet v Kč Podíl % 

celkem 15 564 355,00 100,00 10 169 859,45 100,00 
- SFŽP 11 516 710,00 74,00 6 733 171,05 66,21 

- Obec 1 214 293,50 7,80 1 031 008,40 10,14 

- Ústecký kraj 2 833 351,50 18,20 2 405 680,00 23,65 

K bodu 3.: 

Obec Nové Dvory předložila dne 14. 10. 2015 žádost o prodloužení termínu realizace 

projektu „Nové Dvory, Chvalín – splašková kanalizace 2. etapa“ a to z termínu 31. 12. 2015 na 



 

 

 3 

termín 31. 12. 2016. V lednu 2011 podala obec žádost o finanční dotaci do Programu  

č. 129 180 Podpory výstavby vodovodů a kanalizací MZe a Fondu vodního hospodářství ÚK. 

V roce 2014 byla žádost, na základě žádosti o přezkoumání nezařazení akce, zařazena do 

Seznamu akcí Programu č. 129 250 Podpory výstavby vodovodů a kanalizací MZe. V únoru 2015 

byla obec vyzvána k dodání nedostatečných podkladů s termínem dodání do 30. 6. 2015. Dne 

3. 9. 2015 byla obci Nové Dvory vydána Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

s termínem dokončení projektu do 31. 12. 2016. Staveniště bylo předáno 28. 8. 2015 a započaly 

stavební práce. Z tohoto důvodu žádá obec o změnu realizace stavby a prodloužení termínu do 

31. 12. 2016. Finanční prostředky nebyly prozatím čerpány. 

Město Hrob předložilo dne 15. 10. 2015 žádost o prodloužení realizace projektu „Křižanov – 

splašková kanalizace, I. a II. etapa“, a to z termínu 31. 12. 2015 na termín 30. 6. 2016. Město 

žádá o prodloužení termínu vzhledem ke skutečnosti, že stavba nebude do konce roku ukončena. 

Realizace stavby byla od počátku plánována za předpokladu poskytnutí finanční podpory od 

Ministerstva zemědělství ČR. Bohužel došlo v době podání žádosti o dotaci k pozastavení 

vyplácení dotací a následně byla pozměněna Pravidla MZe a novele zákona č. 40/2015 Sb., 

kterým se mění zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Město Hrob bylo nuceno přistoupit k aktualizaci projektové dokumentace a vypsání nového 

výběrového řízení na zhotovitele stavby. Celá administrace těchto kroků až po podání 

aktualizované žádosti a získání rozhodnutí o poskytnutí dotace trvala do 13. 4. 2015. V dubnu 

2015 byla zahájena výstavba s předpokladem dokončení do 31. 12. 2015. Avšak v průběhu 

výkopových prací bylo zjištěno, že kvůli geologickému složení podloží nemůže být použita 

bezvýkopová technologie a proto musela být s Povodím Ohře, s. p., a Ředitelstvím silnic a dálnic 

ČR, p. o., projednána změna stavby. Současně v některých částech stavby došlo ke kolizi 

projektované trasy splaškové kanalizace s inženýrskými sítěmi a muselo být provedeno přeložení 

daných částí. Tyto neplánované práce a projednávání změn způsobily prodlevy ve výstavbě. Obec 

žádá o prodloužení termínu realizace stavby do 30. 6. 2016. Finanční prostředky nebyly prozatím 

čerpány. 

K bodu 4.: 

V návaznosti na novelu zákona č. 24/2015 Sb., změny zákona o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, kterým se mění zejména zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, byly usnesením č. 28/24Z/2015 dne 7. 9. 2015 Zastupitelstvem Ústeckého 

kraje schváleny Zásady a současně vzor smlouvy o poskytnutí dotace, tak aby obsahově 

odpovídal novele zákona, která řeší zejména proces poskytování dotací územním samosprávním 

celkem, tedy i Ústeckému kraji. V rámci novely zákona jsou specifikovány náležitosti žádosti o 

poskytnutí dotace, náležitosti veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, náležitosti záměru 

územních samosprávních celků poskytnout dotaci na účel určený poskytovatelem. Schválený 

vzor smlouvy byl minimálně upraven tak aby odpovídal ZFVH. 

 


